

# MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS DESDE 1928

## Convênio 882478/2019

### DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA / MANAUS

**MAPA DE APURAÇÃO 238/2019**  
**MATERIAL DE EXPEDIENTE:** CAPACITAÇÃO DE AGENTES INDIGENAS DE SANEAMENTO (AISAN) TURMA 02- PONTA NATAL E BOCA DO JAUARI.  
**EMPRESA VENCEDORA:** H D DO NASCIMENTO COMERCIO

H D DO NASCIMENTO  
COMERCIO  
(CONVENIENCIA ACAI NO  
POSTO)  
CNPJ: 42.114.786/0001-18

E B GUEDES  
(GB COMERCIAL E  
SERVICOS)  
CNPJ: 43.737.358/0001-04

M J P RODRIGUES (QUALITY  
SERVICE.COM)  
CNPJ: 04.605.448/0001-90

Item	Qtd	Unid.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
1	2	Unid.	Pincel para quadro branco, cor azul	R\$ 6,00	R\$ 12,00	R\$ 8,50	R\$ 17,00	R\$ 8,00	R\$ 16,00
2	2	Unid.	Pincel para quadro branco, cor vermelho	R\$ 6,00	R\$ 12,00	R\$ 8,50	R\$ 17,00	R\$ 8,00	R\$ 16,00
3	5	Unid.	Papel madeira	R\$ 3,00	R\$ 15,00	R\$ 15,20	R\$ 76,00	R\$ 3,50	R\$ 17,50
4	5	Unid.	Papel 40 kg cor branco	R\$ 3,00	R\$ 15,00	R\$ 17,00	R\$ 85,00	R\$ 3,50	R\$ 17,50
5	5	Unid.	Cartolina (cores variadas)	R\$ 2,50	R\$ 12,50	R\$ 3,90	R\$ 19,50	R\$ 3,00	R\$ 15,00
6	1	Resma	Papel A4 branco	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 34,00	R\$ 34,00
7	5	Unid.	Caderno de anotações grande estilo brochurão capa dura	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 9,50	R\$ 47,50	R\$ 22,00	R\$ 110,00
8	5	Unid.	Prancheta 24x34 cm	R\$ 16,00	R\$ 80,00	R\$ 9,30	R\$ 46,50	R\$ 20,00	R\$ 100,00
9	1	Caixa	Caneta esferográfica, material plástico, quantidade cargas 1, material ponta plástico com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta azul, caixa com 50 unidades.	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 25,90	R\$ 25,90	R\$ 55,00	R\$ 55,00
10	5	Unid.	Pincel marca texto para grifar e marcar, ponta facetada, na cor amarela fluorescente.	R\$ 4,00	R\$ 20,00	R\$ 5,00	R\$ 25,00	R\$ 4,00	R\$ 20,00
11	1	Caixa	Lápis Preto, n° 02, com 50 unidades	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 9,50	R\$ 9,50	R\$ 75,00	R\$ 75,00
12	2	Caixa	Giz de cera 12 cores, gizão 09111 caixa com 01 conjunto	R\$ 18,00	R\$ 36,00	R\$ 8,50	R\$ 17,00	R\$ 17,00	R\$ 34,00
13	5	Unid.	Borracha Branca, 54x24x10 mm	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 5,90	R\$ 29,50	R\$ 3,00	R\$ 15,00

# MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS DESDE 1928

14	5	Unid.	Pasta Plástica Aba Elastico A02 Fina fm. dimensões: 350x235mm, espessura: 0,60mm	R\$ 7,00	R\$ 35,00	R\$ 8,60	R\$ 43,00	R\$ 7,00	R\$ 35,00
17	1	Unid.	Fita Adesiva Transparente p/ Empacotamento, 45 m x 45 mm.	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 9,00	R\$ 9,00	R\$ 20,00	R\$ 20,00
18	1	caixa	Clips Metálico, Niquelado, N° 2/0, Caixa c/ 500 g.	R\$ 8,50	R\$ 8,50	R\$ 5,70	R\$ 5,70	R\$ 7,50	R\$ 7,50
19	1	caixa	Clips Metálico, Niquelado, N° 4/0, Caixa c/ 500 g.	R\$ 8,50	R\$ 8,50	R\$ 8,90	R\$ 8,90	R\$ 7,50	R\$ 7,50
21	5	Unid.	Régua comum, material:plástico cristal, comprimento:30 cm	R\$ 3,50	R\$ 17,50	R\$ 5,60	R\$ 28,00	R\$ 3,00	R\$ 15,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 522,00</b>	<b>R\$ 560,00</b>	<b>R\$ 610,00</b>			

Dourados/MS, 18 de agosto de 2023.